
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
                                                                                                           
     

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE 

DEPORTES DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA 
 

RESULTANDO 1º que por la Comisión ejecutiva del Patronato Municipal de Deportes de 

fecha 13 de mayo de 2024, han sido aprobadas la convocatoria y bases de selección en la 

ejecución del proceso de estabilización de empleo temporal (Ley 20/2021 de 28 de diciembre, 

de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público), mediante 

el Sistema de CONCURSO, para cubrir las siguientes plazas: 

 
CATEGORÍA 

LABORAL 

ESPECIALIDAD / UNIDAD NÚMERO 

VACANTES 

DENOMINACIÓN 

OFICIAL 2ª DEPORTES 2 OFICIAL 2ª 

PEÓN SERVICIOS 

GENERALES 

MULTIFUNCIÓN - 

CONSERJES 

DEPORTES 13 PEÓN SERVICIOS 

GENERALES 

MULTIFUNCIÓN 

SOCORRISTAS DEPORTES 2 SOCORRISTA 

(FIJOS DISCONTINUO) 

MONITORES DEPORTES 2 MONITOR 

(FIJO DISCONTINUO) 

 
RESULTANDO 2º que habiendo sido publicadas dichas Bases en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Cádiz nº 126 en fecha de 02/07/2024 (Anuncio número 74.334), se inicia con la 

publicación en el Boletín Oficial del Estado nº 178 de fecha 24 de julio de 2024, período de 

presentación de solicitudes de veinte (20) días hábiles.  

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de las que rigen este proceso, se 

dispone que “Expirado el plazo de presentación de instancias, el Sr. Presidente del PMD dictará 

resolución en el plazo de QUINCE (15) DÍAS, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y 

excluidos. En dicha resolución, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede 

electrónica de este Ayuntamiento (www.sanlucardebarrameda.es), se señalará un plazo de DIEZ (10) 

días hábiles, para presentación de reclamaciones.” 

 A la vista de los antecedentes de hecho, y en virtud de las competencias que me 

confiere el artículo 16 de los Estatutos del Patronato Municipal de Deportes; así como las 

atribuidas por el Decreto de la Ilma. Sra. Alcaldesa nº 2023/1449 de tres de julio de 2024 y del 

Decreto de la Ilma. Sra. Alcaldesa nº 2024/1.596 de siete de julio 2023, de delegación de 

facultades y potestades específicas en la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcaldelas 

atribuidas por las Resoluciones; RESUELVO:  

 

PRIMERO:  Aprobar la relación provisional de personas admitidas y excluidas, en los 

ANEXOS adjuntos, relativa al proceso convocado para la selección de plazas de personal 

laboral fijo mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal (Ley 20/2021 de 28 

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público). 

 

SEGUNDO: Publicar la relación provisional de personas admitidas y excluidas a que se 

refiere el apartado anterior en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y en la sede 

Resolución Nº: 2024/56.Resolución: Resolución nº 2024/56 - Proceso de estabilización
del personal laboral temporal al amparo de la Ley 20/21

Código para validación: V9Z1C-E3JPD-2L6HD
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- VICTOR MORA ESCOBAR, Presidente, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024 13:53
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024
14:29

FIRMADO
06/09/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
99

67
 V

9Z
1C

-E
3J

P
D

-2
L6

H
D

 7
39

1B
E

B
E

B
85

A
E

5B
F

B
B

F
84

B
34

13
23

A
0D

37
E

3E
E

64
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
4&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
                                                                                                           
     

electrónica de este Ayuntamiento, en virtud de lo dispuesto en la normativa vigente, así 

como en la Base Cuarta de las que rigen este proceso. 

 

TERCERO: Los/as aspirantes excluidos/as u omitidos/as, disponen de un plazo de diez (10) 

días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, para subsanar los defectos que han motivado su 

exclusión o la omisión simultánea en las listas de personas admitidas y excluidas.  

 

CUARTO: Las reclamaciones y subsanaciones presentadas a las listas provisionales de 

personas admitidas y excluidas se resolverán en la misma resolución que se dicte con motivo 

de la aprobación de las listas definitivas de personas admitidas y excluidas, sirviendo su 

publicación a efectos de notificación.  

 

QUINTO: La inclusión de aspirantes en la relación de personas admitidas no supone en 

ningún caso el reconocimiento por parte de esta Administración de que los mismos reúnen 

los requisitos generales y particulares exigidos en la resolución de convocatoria. La 

acreditación y verificación de estos tendrá lugar únicamente para las personas aspirantes que 

superen el proceso selectivo, en la forma y momento procedimental establecidos en la 

convocatoria. 

 

ANEXO 1 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS EXCLUIDAS AL PROCESO 

CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN EN RÉGIMEN DE PERSONA LABORAL FIJO, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE LA PLAZA DE MONITOR/A: 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS: 

 
NÚMERO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

01 **8912**-* BERNAL VIDAL, SERGIO 

02 **5895**-* RODRÍGUEZ CUEVAS, ELENA 

03 **8919**-* RODRÍGUEZ SARMIENTO, ENMANUEL 

04 **0382**-* RISCART LÓPEZ, JAVIER 

 

ANEXO 2 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO 

CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN EN RÉGIMEN DE PERSONA LABORAL FIJO, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE LA PLAZA DE OFICIAL 2ª: 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS: 

 
NÚMERO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

01 **3398**-* BARBA VALDERAS, MANUEL DAVID 

02 **3390**-* CUEVAS RODRÍGUEZ, JESÙS 

03 **6067**-* DELGADO RAMOS, JOSÉ MANUEL 

04 **3210**-* GARCÍA GENERO, JOSÉ 

Resolución Nº: 2024/56.Resolución: Resolución nº 2024/56 - Proceso de estabilización
del personal laboral temporal al amparo de la Ley 20/21

Código para validación: V9Z1C-E3JPD-2L6HD
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- VICTOR MORA ESCOBAR, Presidente, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024 13:53
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024
14:29

FIRMADO
06/09/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
99

67
 V

9Z
1C

-E
3J

P
D

-2
L6

H
D

 7
39

1B
E

B
E

B
85

A
E

5B
F

B
B

F
84

B
34

13
23

A
0D

37
E

3E
E

64
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
4&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
                                                                                                           
     
05 **3315**-* GUERRA CABALLERO, JUAN CARLOS 

06 **3392**-* GUISADO VIEJO, LEOPOLDO 

07 **3314**-* IBÁÑEZ VIRLÁN, JOAQUÍN 

08 **8912**-* PALOMINO MONGE, MIGUEL ÁNGEL 

09 **0050**-* PRUAÑO MUÑOZ, ANTONIO 

10 **3328**-* ROBLES LÓPEZ, AGUSTÍN 

11 **3202**-* RODRÍGUEZ MAYOR, MANUEL 

12 **8941**-* SÁNCHEZ MANTEL, JOSÉ LUIS 

 

ANEXO 3 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO 

CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN EN RÉGIMEN DE PERSONA LABORAL FIJO, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE LA PLAZA DE SOCORRISTA: 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS: 

 
NÚMERO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

01 **3278**-R ALCÓN VILLEGAS, JOSÉ ANTONIO 

02 **3443**-X BERNAL PARTIDA, JUAN MIGUEL 

03 **8853**-* FERNÁNDEZ DELGADO, ALFREDO 

04 **8865**-* RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, EDUARDO 

05 **5895**-* RODRÍGUEZ CUEVAS, ELENA 

 

ANEXO 4 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO 

CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN EN RÉGIMEN DE PERSONA LABORAL FIJO, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE LA PLAZA DE PEON SERVICIOS 

GENERALES-CONSERJE: 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS: 

 
NÚMERO D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

01 **0368**-* ÁVILA PÉREZ, SOLEDAD 

02 **3383**-* AHUMADA BUZÓN, MARÍA JOSÉ 

03 **3398**-* BARBA VALDERAS, MANUEL DAVID 

04 **3243**-* BAZÁN ROLDÁN, JOAQUÍN 

05 **8861**-* BLANCO PÉREZ, CRISTINA 

06 **5761**-* CALVO LEÓN, JUAN CARLOS 

07 **3390**-* CUEVAS RODRÍGUEZ, JESÚS 

08 **3307**-* DELGADO RAMOS, MARÍA CARIDAD 

09 **8886**-* ESCOBAR DOMÍNGUEZ, JORGE 

10 **0389**-* ESPINAR TORRES, RAÚL 

11 **8894**-* FRANCO MORA, ISMAEL 

12 **2537**-* GALÁN CORDERO, JOSÉ LUIS 

13 **0379**-* GARCÍA ALONSO, GUILLERMO 

14 **2526**-* GARCÍA GARRIDO, MANUEL 

15 **3210**-* GARCÍA GENERO, JOSÉ 

16 **8881**-* GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES 

Resolución Nº: 2024/56.Resolución: Resolución nº 2024/56 - Proceso de estabilización
del personal laboral temporal al amparo de la Ley 20/21

Código para validación: V9Z1C-E3JPD-2L6HD
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- VICTOR MORA ESCOBAR, Presidente, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024 13:53
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024
14:29

FIRMADO
06/09/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
99

67
 V

9Z
1C

-E
3J

P
D

-2
L6

H
D

 7
39

1B
E

B
E

B
85

A
E

5B
F

B
B

F
84

B
34

13
23

A
0D

37
E

3E
E

64
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
4&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
                                                                                                           
     
17 **3315**-* GUERRA CABALLERO, JUAN CARLOS 

18 **8887**-* GUISADO VIEJO, JESÚS 

19 **3392**-* GUISADO VIEJO, LEOPOLDO 

20 **3266**-* HIDALGO LISTÁN, ANTONIO 

21 **3314**-* IBÁÑEZ VIRLÁN, JOAQUÍN 

22 **3357**-* JIMÉNEZ BUSTAMANTE, CARIDAD 

23 **3398**-* JIMÉNEZ PALACIOS, CARIDAD 

24 **8869**-* LABARTA GORDILLO, MARCO ANTONIO 

25 **3247**-* LEÓN JIMÉNEZ, JOSÉ 

26 **3320**-* LÓPEZ DÍAZ, MANUEL 

27 **3210**-* MERINO MORENO, JUAN LUIS 

28 **3395**-* MORENO LARA, MILAGROSA 

29 **3326**-* MUÑOZ ROBLES, JOSÉ MARÍA 

30 **8239**-* NAVAS RIVAS, CAROLINA 

31 **6201**-* OLLERO MORALES, JOSÉ MANUEL 

32 **8912**-* PALOMINO MONGE, MIGUEL ÁNGEL 

33 **1928**-* PARRADO ODERO, FRANCISCO JAVIER 

34 **0050**-* PRUAÑO MUÑOZ, ANTONIO 

35 **3339**-* QUERUBIN SOSA, IRENE 

36 **3288**-* RAMÍREZ PARTIDA, ANTONIO 

37 **0495**-* RAPOSO SILVA, MARÍA JOSÉ 

38 **8903**-* REY JIMÉNEZ, MARÍA CARIDAD 

39 **3343**-* REYES MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN 

40 **3328**-* ROBLES LÓPEZ, AGUSTÍN 

41 **3235**-* RODRÍGUEZ BAYÓN, LOURDES 

42 **3202**-* RODRÍGUEZ MAYOR, MANUEL 

43 **3369**-* ROMÁN LÓPEZ, VICTORIA EUGENIA 

44 **8934**-* RUIZ ACOSTA, ALMUDENA 

45 **8941**-* SÁNCHEZ MANTEL, JOSÉ LUIS 

46 **5553**-* SORIA SAIZ, MÓNICA 

47 **6352**-* TORNE NUÑEZ, MARIA CARMEN 

48 **7701**-* VALDÉS ROMERO, PATRICIA 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUÍDAS: 

 
Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

01 **7982**-* CARRASCO MACÍAS, ISABEL MARÍA No aporta carné de conducir ni curso de 

prevención de riesgos laborales 

02 **8924**-* CARRIÓN CASTRO, LAURA No aporta carné de conducir 

03 **7663**-* QUESADA FERNÁNDEZ, DANIEL 

MANUEL 

No aporta carné de conducir ni curso de 

prevención de riesgos laborales 

04 **6282**-* QUINTERO CABALLERO, FRANCISCO No aporta carné de conducir ni curso de 

prevención de riesgos laborales 

05 **3267**-* RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, CARIDAD No aporta curso de prevención de riesgos 

laborales. 

 

 En Sanlúcar de Barrameda, a fecha de firma electrónica. 

 

Resuelve. EL PRESIDENTE DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. Fdo: Víctor 

Mora Escobar. 

Autoriza la inscripción, LA SECRETARIA GENERAL. Fdo.: Alicia Bernardo Fernández. 

Resolución Nº: 2024/56.Resolución: Resolución nº 2024/56 - Proceso de estabilización
del personal laboral temporal al amparo de la Ley 20/21

Código para validación: V9Z1C-E3JPD-2L6HD
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- VICTOR MORA ESCOBAR, Presidente, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024 13:53
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de Patronato Municipal de Deportes. Firmado 06/09/2024
14:29

FIRMADO
06/09/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
99

67
 V

9Z
1C

-E
3J

P
D

-2
L6

H
D

 7
39

1B
E

B
E

B
85

A
E

5B
F

B
B

F
84

B
34

13
23

A
0D

37
E

3E
E

64
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
4&

id
io

m
a=

1


